



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-23022026-270420
CG-TL-E-23022026-270420

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 911]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 23, 2026/फाल्गुन 4, 1947

No. 911]

NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 23, 2026/PHALGUNA 4, 1947

रेल मंत्रालय

(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 21 फरवरी, 2026

का.आ. 955(अ).—रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20A की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए (जिसे आगे "उक्त अधिनियम" कहा गया है), केंद्र सरकार, इस तथ्य से संतुष्ट होने के पश्चात् कि सार्वजनिक उद्देश्य की पूर्ति हेतु, अनुसूची में संलग्न भूमि का संक्षिप्त विवरण, आंध्र प्रदेश राज्य के पूर्वी गोदावरी जिले के चागल्लु मंडल में मार्कोडापाडु और मल्लवरम के मध्य चागल्लु स्टेशन यार्ड में किमी 563/24-26 पर स्थित समपार संख्या 388 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण नामक विशेष रेलवे परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद् द्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी मंशा घोषित करती है।

कोई भी व्यक्ति, जो उक्त भूमि में रुचि रखता है, वह इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से तीस (30) दिनों की अवधि के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (1) के अंतर्गत, उपर्युक्त उद्देश्य के लिए उक्त भूमि के अधिग्रहण और उपयोग पर आपत्तियाँ प्रस्तुत कर सकता है।

प्रत्येक ऐसी आपत्ति सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, कोव्वुर, पूर्वी गोदावरी जिला को लिखित रूप में प्रस्तुत की जाएगी तथा उसमें आपत्ति के आधार स्पष्ट रूप से अंकित किए जाएंगे। सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् राजस्व मंडल अधिकारी, कोव्वुर, पूर्वी गोदावरी जिला, आपत्ति करने वाले व्यक्ति को व्यक्तिगत रूप से अथवा कानूनी प्रैक्टिशनर के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसी आपत्तियों को सुनने के पश्चात् तथा भूमि अधिग्रहण के लिए सक्षम प्राधिकारी (CALA) द्वारा आवश्यक समझी जाने वाली किसी भी अतिरिक्त जाँच के उपरांत, आदेश द्वारा ऐसी आपत्तियों को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत कर सकता है।

उक्त अधिनियम की धारा 20(D) की उप-धारा (ii) के अंतर्गत भूमि अर्जन हेतु सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत आने वाली भूमि की भूमि योजनाएँ एवं अन्य विवरण उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति सक्षम प्राधिकारी (CALA) के उपर्युक्त कार्यालय में उनका अवलोकन कर सकते हैं।

अनुसूची

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: चागल्लु स्टेशन यार्ड में मार्कोडापाडु और मल्लवरम के मध्य किमी 563/24-26 पर स्थित समपार संख्या 388 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण हेतु, चागल्लु मंडल - मार्कोडापाडु गांव में।

क्रम सं	LPM सं	RS सं	वर्गीकरण	भूमि का प्रकार (सरकारी निजी /)	भूमि अधिग्रहण के अंतर्गत क्षेत्रफल (एकड़-सेंट)	अक्षांश	देशांतर	पट्टेदार का नाम	भोगाधिकार की प्रकृति
1	607	140	GP	पोरम्बोक (पी)	0.166	16.967 95567	81.688 85338	पुंथा	सड़क
2	574	139	GP	पोरम्बोक (पी)	0.523	16.96 7874	81.688 86644	पुंथा	सड़क
3	529	123	GP	पोरम्बोक (पी)	0.108	16.967 87867	81.688 81637	पुंथा	सड़क
4	531	122-2	GD	सूखी	0.344	16.967 86665	81.688 75956	सुनकवल्ली पार्वथालु S/O श्रीरामुलु	कृषि
5	530	122-2-A	GD	सूखी	0.205	16.967 84565	81.688 69871	अलपाटी श्री देवी W/O श्रीनिवास	कृषि
6	527	122-1	GP (रेलवे)	पोरम्बोक (पी)	0.024	16.967 55947	81.688 74775	रेलवे परमानेंट	रेल पथ
7	532	125	GP	पोरम्बोक (पी)	0.115	16.967 19173	81.688 77713	पुंथा	सड़क
8	526	121	GP (रेलवे)	पोरम्बोक (पी)	0.216	16.966 78414	81.688 8077	रेलवे परमानेंट	रेल पथ
9	536	127	GP (रेलवे)	पोरम्बोक (पी)	0.119	16.966 41377	81.688 85444	रेलवे परमानेंट	रेल पथ
10	525	128/2B	GP (रेलवे)	पोरम्बोक (पी)	0.091	16.966 15916	81.688 8829	रेलवे परमानेंट	रेल पथ
11	537	128-2A-2	GD	सूखी	0.065	16.965 96363	81.688 92359	अलपाटी श्रीदेवी W/O चिट्टी वीरन्ना	कृषि
12	524	116-2, 116-3,	GD	सूखी	0.525	16.965 76949	81.688 93357	अलपाटी गुराजु S/O भास्करराव	कृषि

		128-1 128-2A-1							
13	523	116-1-A, 116-1B, 116-2-A	GD	सूखी	0.177	16.965 37342	81.688 98021	सुनकवल्ली पद्मावती W/O वेंकटरत्नम्	कृषि
14	516	114-3, 116-1	GD	सूखी	0.348	16.965 00431	81.689 03363	अलपाटी सत्यनारायण S/O भास्करराव	कृषि
15	515	116-1, 117-3C-2	GD	सूखी	0.146	16.964 5434	81.689 24833	अलपाटी सुब्बाराव S/O नरसिंहमूर्ति	कृषि
16	514	117-3C-1	GD	सूखी	0.119	16.964 15801	81.689 55413	सुनकवल्ली वेंकटरत्नम् S/O रामलिंगा स्वामी	कृषि
17	513	117-3B	GD	सूखी	0.145	16.964 12926	81.689 69561	सुनकवल्ली नागेश्वर राव S/O रामलिंगेश्वरराव स्वामी	कृषि
18	512	117-3A	GD	सूखी	0.193	16.963 98741	81.689 82866	लकमसानी लक्ष्मी तुलसी W/O सुब्रह्मण्य प्रसाद	कृषि
19	504	117-1	GD	सूखी	0.277	16.963 89531	81.690 07409	इम्मन्नि नागेश S/O सत्यनारायण	कृषि
20	483	106-5	GD	सूखी	0.246	16.963 71095	81.690 23504	कांडू कृष्णवैणी W/O नूकराजु	कृषि
21	454	105-1	GP (ग्राम आबादी भूमि)	पोरम्बोक (पी)	0.07	16.963 76974	81.690 33409	ग्राम आबादी भूमि	ग्राम आबादी भूमि
22	482	106-4	GD	सूखी	0.163	16.963 59432	81.690 5111	पलडुगुला सुधराणी W/O वेंकटेश्वरराव	कृषि
23	473	106-2, 106-3, 108-1, 108-2	GD	सूखी	0.059	16.963 35431	81.690 78137	इम्मन्नि सुरेश S/O सत्यनारायण	कृषि
24	455	105-2	GP	पोरम्बोक (पी)	0.097	16.962 97552	81.691 03777	पुंथा	सड़क
25	490	104-6A-2	GD	सूखी	0.006	16.961 73815	81.691 26432	कोडवटी अखिलेश S/O श्रीनिवास	कृषि
26	495	104-6A-1 104-6B-1A, 104-6B-1B	GD	सूखी	0.01	16.960 18954	81.691 53914	वीरमासु लक्ष्मीपथी S/O बलराममूर्ति	कृषि
TOTAL					4.557				

अधिग्रहण में भूमियों का विवरण: चागल्लु स्टेशन यार्ड में मार्कोडापाडु और मल्लवरम के मध्य किमी 563/24-26 पर स्थित समपार संख्या 388 के स्थान पर सड़क उपरि सेतु के निर्माण हेतु, चागल्लु मंडल - मल्लवरम गांव में।

क्र म सं	LPM सं	RS सं	भूमि वर्गीकरण	भूमि का प्रकार (सरकारी / निजी)	भूमि अधिग्रहण के अंतर्गत क्षेत्रफल (एकड़-सेंट)	अक्षांश	देशांतर	पट्टेदार का नाम	भोगाधिकार की प्रकृति
1	882	285	GD	सूखी	0.015	16.960 51905	81.691 59912	तुट्टागुंटा बैरवमूर्ति s/o चीन सूर्यनारायण	कृषि
2	883	286-1-A	GD	सूखी	0.18	16.960 90229	81.691 54843	अन्नादेवरा भारती w/o सिवप्रसाद	कृषि
3	885	286-2	GD	सूखी	0.386	16.961 1853	81.691 48535	तुट्टागुंटा रामकृष्णराव s/o चीन सूर्यनारायण	कृषि
4	886	286-2	GD	सूखी	0.073	16.961 50688	81.691 42242	तुट्टागुंटा बैरवमूर्ति s/o चीन सूर्यनारायण	कृषि
5	887	287-1	GD	सूखी	0.058	16.961 70494	81.691 39108	कोडुरी सुब्बाराव s/o सत्यनारायण	कृषि
6	1395	287-1, 287-2A	GD	सूखी	0.073	16.961 90046	81.691 35173	एस परिपूर्णा राव कोडुरी s/o सत्यनारायण शर्मा	कृषि
7	888	287-2B- 2,287-2B-3	GD	गैर - कृषि	0.152	16.962 29928	81.691 25435	निवास	मकान
8	949	305	GP	पोरम्बोक	0.035	16.962 77795	81.691 11185	बंडी दारी	सड़क
9	950	306-1, 306-2	GD	सूखी	0.28	16.962 96519	81.691 14559	लकमसानी नागमणि w/o वेंकटनारायण	कृषि
TOTAL					1.252				

[फा. सं. RSP/Gazette/20A/LC.No.388/BZA-VSKP/BZA]

मनोज कुमार, सीई / सी / आरएसपी

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 21st February, 2026

S.O. 955(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of The Special Railway Project namely, “Construction of Road Over Bridge in Lieu of Level Crossing (LC) No. 388 at Km.563/24-26 at Chagallu station yard between Markondapadu and Mallavaram” in Chagallu Mandal East Godavari District in the State of Andhra Pradesh, hereby declares its intension to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty (30) days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of Section 20D of the said Act.

Every such objection, shall be made to the Competent Authority, namely, Revenue Divisional Officer, Kovvur, East Godavari District in writing and shall be set out the grounds there of and the Competent Authority Revenue Divisional Officer, Kovvur, East Godavari District shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may. After hearing all such objections and after making such further enquiry, if any as the Competent Authority for Land Acquisition(CALA) thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority for Land Acquisition under sub section (ii) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority (CALA).

SCHEDULE

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge In lieu of Level Crossing No. 388 at Km.563/24-26 at Chagallu station yard between Markondapadu and Mallavaram in Chagallu Mandal – Markondapadu village

SL. NO	LPM No	RS No	Classification	TYPE OF LAND GOVT/PVT	AREA UNDER LAND ACQUISITION AC-CTS	Latitude	Longitude	PATTADAR NAME	Nature of Enjoyment
1	607	140	GP	Poramboke(P)	0.166	16.967 95567	81.688 85338	PUNTHA	ROAD
2	574	139	GP	Poramboke(P)	0.523	16.96 7874	81.688 86644	PUNTHA	ROAD
3	529	123	GP	Poramboke(P)	0.108	16.967 87867	81.688 81637	PUNTHA	ROAD
4	531	122-2	GD	DRY	0.344	16.967 86665	81.688 75956	SUNKAVALI PARVATHALU S/O SRI RAMULU	AGRICULTURE
5	530	122-2-A	GD	DRY	0.205	16.967 84565	81.688 69871	ALAPATI SRI DEVI W/O SRINIVAS	AGRICULTURE
6	527	122-1	GP(RAILWAY)	Poramboke(P)	0.024	16.967 55947	81.688 74775	RAILWAY PERMANENT	RAIL TRACK
7	532	125	GP	Poramboke(P)	0.115	16.967 19173	81.688 77713	PUNTHA	ROAD
8	526	121	GP(RAILWAY)	Poramboke(P)	0.216	16.966 78414	81.688 8077	RAILWAY PERMANENT	RAIL TRACK
9	536	127	GP(RAILWAY)	Poramboke(P)	0.119	16.966 41377	81.688 85444	RAILWAY PERMANENT	RAIL TRACK
10	525	128/2B	GP(RAILWAY)	Poramboke(P)	0.091	16.966 15916	81.688 8829	RAILWAY PERMANENT	RAIL TRACK
11	537	128-2A-2	GD	DRY	0.065	16.965 96363	81.688 92359	ALAPATI SRI DEVI W/O CHITTI VEERANNA	AGRICULTURE
12	524	116-2, 116-3, 128-1 128-2A-1	GD	DRY	0.525	16.965 76949	81.688 93357	ALAPATI GURRAJU S/O BHASKARARAO	AGRICULTURE

13	523	116-1-A, 116-1B, 116-2-A	GD	DRY	0.177	16.965 37342	81.688 98021	SUNKAVALLI PADMAVATHI W/OVENKATARAT NAM	AGRICULTURE
14	516	114-3, 116-1	GD	DRY	0.348	16.965 00431	81.689 03363	ALAPATI SATYANARAYANA S/O BHASKARARAO	AGRICULTURE
15	515	116-1, 117-3C-2	GD	DRY	0.146	16.964 5434	81.689 24833	ALAPATI SUBBARAO S/O NARASIMHA MURTHY	AGRICULTURE
16	514	117-3C-1	GD	DRY	0.119	16.964 15801	81.689 55413	SUNKAVALLI VENKATARATNAM S/O RAMALINGA SWAMY	AGRICULTURE
17	513	117-3B	GD	DRY	0.145	16.964 12926	81.689 69561	SUNKAVALLI NAGESWARA RAO S/O RAMALINGESWARRAO SWAMY	AGRICULTURE
18	512	117-3A	GD	DRY	0.193	16.963 98741	81.689 82866	LAKAMSANI LAKSHMI TULASI W/O SUBRAHMANYA PRASAD	AGRICULTURE
19	504	117-1	GD	DRY	0.277	16.963 89531	81.690 07409	IMMANNI NAGESH S/O SATYANARAYANA	AGRICULTURE
20	483	106-5	GD	DRY	0.246	16.963 71095	81.690 23504	KAANDRU KRISHNAVENI W/O NOOKARAJU	AGRICULTURE
21	454	105-1	GP(GRA MAKAN TAM)	Poramboke(P)	0.07	16.963 76974	81.690 33409	GRAM KANTAM	GRA MAKAN TAM
22	482	106-4	GD	DRY	0.163	16.963 59432	81.690 5111	PALADUGULA SUDHARANI W/O VENKATESWARARAO	AGRICULTURE
23	473	106-2, 106-3, 108-1, 108-2	GD	DRY	0.059	16.963 35431	81.690 78137	IMMANNI SURESH S/O SATYANARAYANA	AGRICULTURE
24	455	105-2	GP	Poramboke(P)	0.097	16.962 97552	81.691 03777	PUNTHA	ROAD
25	490	104-6A-2	GD	DRY	0.006	16.961 73815	81.691 26432	KODAVATI AKILESH S/O SRINIVAS	AGRICULTURE
26	495	104-6A-1 104-6B- 1A, 104-6B- 1B	GD	DRY	0.01	16.960 18954	81.691 53914	VEERAMASU LAKSHMIPATHI S/O BALARAMAMURTHY	AGRICULTURE
TOTAL					4.557				

Description of Lands in Acquisition: Construction of Road Over Bridge In lieu of Level Crossing No. 388 at Km.563/24-26 at Chagallu station yard between Markondapadu and Mallavaram in Chagallu Mandal – Mallavaram village

SL NO	LPM No	RS No	Land Classification	TYPE OF LAND (GOVT/PVT)	AREA UNDER LAND ACQUISITION (AC-CTS)	Latitude	Longitude	NAME of PATTADAR	Nature of Enjoyment
1	882	285	GD	DRY	0.015	16.960 51905	81.691 59912	TUTTAGUNTA BAIRAVAMURTHY S/O CHINA SURYANARAYANA	AGRICULTURE
2	883	286-1-A	GD	DRY	0.18	16.960 90229	81.691 54843	ANNADEVARA BHARATHI W/O SIVAPRASAD	AGRICULTURE
3	885	286-2	GD	DRY	0.386	16.961 1853	81.691 48535	TUTTAGUNTA RAMAKRISHNARAO S/O CHINA SURYANARAYANA	AGRICULTURE
4	886	286-2	GD	DRY	0.073	16.961 50688	81.691 42242	TUTTAGUNTA BAIRAVAMURTHY S/O CHINA SURYANARAYANA	AGRICULTURE
5	887	287-1	GD	DRY	0.058	16.961 70494	81.691 39108	KODURI SUBBARAO S/O SATYANARAYANA	AGRICULTURE
6	1395	287-1, 287-2A	GD	DRY	0.073	16.961 90046	81.691 35173	S PARIPOORNA RAO KODURI S/O SATYANARAYANA SHARMA	AGRICULTURE
7	888	287-2B- 2,287-2B-3	GD	NON AGRICULTURE	0.152	16.962 29928	81.691 25435	NIVAASAM	HOUSES
8	949	305	GP	PORAMBOKE	0.035	16.962 77795	81.691 11185	BANDI DAARI	ROAD
9	950	306-1, 306-2	GD	DRY	0.28	16.962 96519	81.691 14559	LAKAMSANI NAGAMANI W/O VENKATANARAYANA	AGRICULTURE
TOTAL					1.252				

[F. No. RSP/Gazette/20A/LC.No.388/BZA-VSKP/BZA]

MANOJ KUMAR, CE/C/RSP